
2 0 7 9 / 2 0 1 9 / P A J l
lV LB S T O  
O  U  m  y

,, , . oa *
iska společnost a. s . ^

*MULNX00XX0IL*
Město Louny spis. značka: M ULN/9022/2019/SM /3/RK

Smlouva o nájmu nemovitosti

uzavřená podle § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

(dále jen „občanský zákoník“)

Níže uvedené smluvní strany 

pronajímatel:

Město Louny, Mírové náměstí 35, 440 23 Louny, IČ 00265209, DIČ CZ00265209 

zastoupené Mgr. Pavlem Jandou, starostou města

a

nájemce:

Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, IČ 49099469 
DIČ CZ49099469

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka B, 
vložka 466.

Zastoupená na základě plné moci ze dne 03.12.2018:

Ing. Martinem Matzekem, ředitelem odboru rozvoje a investic

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a v souladu 
s Pravidly Rady města Loun č. P1/2017, v platném znění, "k postupu města při povolování zásahů 
právnických a fyzických osob do pozemků ve vlastnictví Města Louny" a vzájemné dohody tuto 
smlouvu.

I.

Předmět nájmu

1. Město Louny je vlastníkem pozemků p. č. 3260/64, druh ostatní plocha, výměra 254 m2, 
p. č. 4953/1, druh ostatní plocha, výměra 1039 m2, p. č. 4954, druh ostatní plocha, výměra 1334 m2, 
p. č. 4955/1, druh ostatní plocha, výměra 1097 m2, p. č. 4955/2, druh ostatní plocha, výměra 27 m2, 
p. č. 4956/4, druh ostatní plocha, výměra 1415 m2, p. č. 4956/7, druh ostatní plocha, výměra 64 m2, 
p. č. 4957/1, druh ostatní plocha, výměra 861 m2, p. č. 4959/7, druh ostatní plocha, výměra 904 m2, 
p. č. 4959/9, druh ostatní plocha, výměra 1327 m2, p. č. 4977/1, druh ostatní plocha, výměra 3874 m2 
a p. č. 4985/1, druh ostatní plocha, výměra 3506 m2, které jsou zapsány v katastru nemovitostí 
vedeným Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny, na LV 10001 pro k.ú. 
Louny obec Louny.

Č.j. *MULNCJ 61194/2019* Strana 1 (celkem 4)



2. Město Louny touto smlouvou pronajímá části pozemků uvedených v předcházejícím odstavci 
nájemci za účelem realizace akce „LN038128 Louny, Riegrova a 28. října -  rekonstrukce 
kanalizace a vodovodu“ o ploše 620 m2v ulici 28. října, Riegrova, Hálkova a Čs. armády v Lounech, 
dle vyznačení v přiložené situaci - dále jen předmět nájmu.

II.

Užití předmětu nájmu

1. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu na provedení výkopu a protlaku v místní 
komunikaci-vozovce, chodníku a travnatém pásu v ulici 28. října, Riegrova, Hálkova a Čs. armády, 
Louny. Tyto stavební práce bude vykonávat: EKOSTAVBY Louny s.r.o., IČ 10442481, Václava Majera 
573, 440 01 Louny.

2. Nájemce bude předmět nájmu užívat způsobem obvyklým, přiměřeným charakteru pozemku 
a sjednanému účelu a v souladu s Pravidly Rady města Loun č. P1/2017, v platném znění, jež jsou 
nedílnou součástí této smlouvy.

3. Pokud investor pověří provedením stavebních prací jinou osobu, oznámí písemně před zahájením 
prací jméno této osoby pronajímateli. Za dodržování sjednaných nájemních podmínek je vždy 
zodpovědný nájemce.

III.

Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01.10.2019 do 30.06.2020.

2. Nájem dle této smlouvy končí:

a) uplynutím sjednané doby,

b) písemnou dohodou obou smluvních stran,

c) výpovědí ze strany pronajímatele z důvodů porušení povinností vyplývajících z této smlouvy 
pro nájemce s výpovědní dobou 15 dnů, která začíná běžet den následující od doručení 
výpovědi nájemci,

d) dokončením realizace stavebních prací dle čl. II a předáním předmětu nájmu ve sjednaném 
stavu pronajímateli.

3. Nájemce předá písemným zápisem předmět nájmu k datu ukončení platnosti nájemní smlouvy 
s uvedením jeho povrchu v souladu s pravidly č. P1/2017, v platném znění, které jsou nedílnou 
součástí této smlouvy.

4. Smluvní strany se dohodly na záruční době v délce 60 měsíců na místní komunikaci-vozovku 
a chodník a 36 měsíců na travnatý pás, po kterou nájemce ručí za to, že konečné úpravy výkopem 
dotčeného pozemku budou odpovídat výše uvedeným Pravidlům. Záruční doba počíná běžet dnem 
předání a převzetí konečné úpravy, a to oboustranným podpisem zápisu dle předchozího odstavce. 
V případě uplatnění reklamace pronajímatelem se nájemce zavazuje k jejímu vyřízení (zjednání 
nápravy resp. odstranění vad) nejpozději do 15 pracovních dnů. V případě nepříznivých klimatických 
podmínek, popř. nutnosti vyžádání povolení (př. uzavírka apod.) se o dobu trvání takových překážek 
lhůta dle předchozí věty prodlužuje. Po dobu vyřízení reklamace záruční doba neběží.

5. Pro případ nedodržení lhůty k odstranění vad se nájemce zavazuje uhradit pronajímateli smluvní 
pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení.

Č.j. *MULNCJ 61194/2019* Strana 2 (celkem 4)



IV.

Nájemné

1. Nájemné se sjednává dohodou ve výši. .....................za pronájem předmětu nájmu na sjednanou 
dobu nájmu. Nájemné vybrané nemovité věci je osvobozeno od daně podle § 56a, odst. 1 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů.

2. Nájemce zaplatí nájemné převodem na účet MÚ Louny č: 19-1020793399/0800, v.s. 2131390666 
nebo v hotovosti na pokladně MÚ Louny, do 15-ti dnů ode dne podepsání této smlouvy.

3. Neuhradí-li nájemce nájemné do 5 dnů po sjednaném termínu splatnosti, je povinen uhradit 
pronajímateli smluvní pokutu ve výši 1 % z dlužné částky za každý den prodlení až do úplného 
uhrazení dlužné částky.

4. Nepředá-li nájemce řádně, v souladu s čl. III, odst. 3, předmět nájmu do data skončení platnosti 
nájemní smlouvy, nebo dojde-li k opožděnému předání pronajímaných ploch jednotlivých etap výkopu, 
je povinen uhradit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 50,- Kč/m2 pronajatého pozemku za každý den 
opoždění až do data řádného předání předmětu nájmu.

V.

Odpovědnost za škodu

1. Nájemce odpovídá za veškeré škody, které vzniknou po dobu nájmu třetím osobám a tyto hradí 
vlastním nákladem.

2. Pokud činností nájemce dojde ke způsobení škody pronajímateli nebo jiným subjektům porušením 
zákonné nebo smluvní povinnosti, je nájemce povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit 
uvedením do předešlého stavu a není-li to možné tak uhradit škodu v penězích. Veškeré náklady s tím 
spojené nese nájemce.

VI.

Závěrečná ustanovení

1. Vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku a předpisů souvisejících.

2. Smlouva se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 obdrží pronajímatel a 2 nájemce.

3. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají svobodně, bez tísně a vážně, text smlouvy 
si řádně přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění předmětu této smlouvy představuje po dobu nezbytně 
nutnou právní titul pro zpracování osobních údajů ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

5. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) s tím, že budou dodrženy podmínky stanovené § 3 odst. 1 
tohoto zákona, bez ohledu na výši ceny, resp. bez ohledu na hodnotu předmětu plnění smlouvy.

6. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že smlouva obsahuje informace týkající se obchodního 
tajemství dle § 504 občanského zákoníku, tyto informace budou označeny tak, aby nebyly součástí 
elektronického obrazu textového obsahu smlouvy.

★Č.j. *MULNCJ 61194/2019’ Strana 3 (celkem 4)



7. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., zajistí zasláním 
správci registru smluv nájemce.

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední z budoucích smluvních stran, 
pokud zvláštní zákon nestanoví okamžik účinnosti jinak.

VII.

Příloha

1. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha -  plná moc ze dne 03.12.2018, udělená zmocnitelem 
Severočeská vodárenská společnost, a.s, IČ 49099469, zmocněnci Ing. Martinu Matzekovi, 
nar. ..........1976.

Doložka
dle § 39 odst. 1 a § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších

předpisů

Tato smlouva je uzavřena v souladu s Pravidly č. P1/2017, v platném znění, schválenými Radou 
města Loun usnesením č. 7/2017 dne 09.01.2017. Záměr města pronajmout tento nemovitý majetek 
byl zveřejněný na úřední desce ode dne 24.07.2019 do dne 09.08.2019.

V Lounech dne V Teplicích dne

Severočeská vodárenská společnost a.s 

Ing. Martin Matzek, ředitel ORI

...................................................................
..................................................... 

. . . . . . . .... .... . . . . . . . . . . . . . . . .. .... .... ..... .... . 
......

Č.j. *MULNCJ 61194/2019* Strana 4 (celkem 4)



___  ̂ x r w  ~

POVERENI
Severočeská vodárenská společnost a.s.

Přítkovská 1689 
41550 Teplice 
IČ: 49099469

uděluje Pověření v souladu se zákoníkem práce v platném znění 

panu: Ing. Martinu Matzekovi narozenému: ........1976 

na dobu: od 1.7.2019 do odvolání

i ^ don?oenStV°  s ®ver° českéovodárenské společnosti a.s. svým usnesením č. 58/2019 ze dne 
13.5.2019 jmenovalo od 1.7.2019 Ing. Martina Matzeka ředitelem odboru rozvoje a investic.

ÍnV6StÍC ^  °PráVněn Sam°Statně P°depÍS0Vat 23 Sp0,ečn0St dle P^P^ového řádu

a)
b)

c)
d)

korespondenci určenou externím subjektům potřebnou k plnění úkolů odboru-
o b ^ n a r ty  a smloijvy ve věcech týkajících se náplně činnosti příslušného oďboru do výše plnění 500 tis Kč 
bez DPH v jednotlivém případe a do výše stanoveného ročního limitu;
další dokumenty a právní úkony na základě pověření představenstvem nebo generálním ředitelem- 
smlouvy spndruzenou osobou týkající se náplně činnosti příslušného odboru do výše 1 milionu Kč bez

Toto pověření opravňuje výše uvedeného zaměstnance společnosti ktomu, aby jejím jménem jednal a 
podepisoval ve výše uvedených věcech. 1 J J J J

V Teplicích dne

Pověření v celém rozsahu přijímám.

V Teplicích dne

4 f j

.........
Ing. Bronislav Špičák

člen představenstva a generalní ředitel SVS a.s.

.. ............................................ .. . ..........................................................

. . ................ . ..............................



RADY MĚSTA LOUN
v

č. P1/2017
(ve znění pravidel č. P1/2018, č. P8/2018, č. P1/2019 

a č. P6/2019)„k postupu města při povolování zásahů 
právnických a fyzických osob do pozemků ve 

vlastnictví Města Louny“

duben 2019



Rada města v Lounech se dne 09.01.2017 usnesla vydat za účelem stanovení postupu města při 
povolování zásahů (výkopů) právnických a fyzických osob do pozemků ve vlastnictví Města Louny (dále 
jen města) tato pravidla. Pravidla se uplatní při povolování zásahů formou výkopů v důsledku investiční 
činnosti fyzických a právnických osob do pozemků ve vlastnictví města, zejména při budování 
(rekonstrukci) inženýrských sítí a komínových těles lokálních kotelen (popř. nad pozemky města), řešení 
izolací obvodového zdivá atp.

Rozhodování o uzavření smluv (včetně případných dodatků k nim), jimiž jsou upravovány vztahy mezi 
městem a dalšími osobami k účelu výše uvedenému, o
- nájmu nemovitostí,
- kauci,
- budoucích smlouvách o zřízení věcného břemene,
- zřízení věcného břemene
- úpravě vzájemných práv a povinností (souvisejících s rekonstrukcí inženýrských sítí), neuzavírá -  li se v 
souladu s obecně závaznými právními předpisy smlouva o zřízení věcného břemene, svěřuje Rada města 
Loun starostovi města podle ustanovení § zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění.
Oznámení o záměru pronajmout nemovitý majetek na dobu delší než 30 dní je zveřejňováno
na úřední desce dle § 39, odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění.

Článek I
Povolení výkopů v místních komunikacích a v plochách mimo komunikace

1
Je-li nutné k provedení stavby příslušné inženýrské sítě (popř. její rekonstrukce, ke stavbě 
komínového tělesa, izolaci základového zdivá) příslušné povolení, popř. rozhodnutí příslušného orgánu 
veřejné správy, je možno výkopy provádět pouze na základě takového pravomocného povolení nebo 
rozhodnutí, které současně stanoví konkrétní podmínky pro jejich provádění.

2
Výkopy na pozemcích města je možné provádět pouze od 1. března do 30. listopadu příslušného 
kalendářního roku.

3
Obecné podmínky pro provádění výkopových prací v pozemcích ve vlastnictví města se stanovují v 
následujících bodech 4 - 6  tohoto článku pravidel.

4
Žadatelem o povolení výkopů se pro účely těchto pravidlech rozumí investor akce (dále jen 
„investor“),kterým může být:
a) vlastník nebo správce příslušné inženýrské sítě (např. SČVK, SVS, ČEZ, Innogy, CETINa.s. 
apod.)
b) majitel nemovitosti, v jehož zájmu se výkop provádí (např. přípojka inženýrské sítě k domu 
či pozemku, hydroizolace objektu)
c) příspěvkové organizace zřízené městem.

5
a) Umístění nově zřizovaných inženýrských sítí a jiných podzemních, výjimečně nadzemních vedení 
všeho druhu na pozemcích v majetku města je podmíněno zřízením věcného břemene 
a úhradou jednorázové náhrady za omezení vlastnického práva města k dotčeným pozemkům. 
Podmínkou uzavření smlouvy o nájmu, která stanoví rozsah pozemku dotčený investiční činností, je 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k dotčeným pozemkům. Podmínky 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvy o zřízení věcného břemene,

2



včetně způsobu stanovení výše náhrady za zřízení věcného břemene, jsou upraveny v článku VI těchto 
pravidel.
b) V případě již existujících sítí, popř. jiných vedení všeho druhu (dále jen sítě), kde již jsou pro daný účel 
zřízena věcná břemena na pozemcích města, popř. věcná břemena se ve smyslu obecně závazných 
právních předpisů nezřizují a oprávnění odpovídající věcnému břemeni vyplývají z obecně závazného 
právního předpisu (kupř. zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích), budou na žádost 
vlastníka, popř. správce sítě uzavírány smlouvy o úpravě vzájemných práv a povinností (souvisejících s 
příslušnou rekonstrukcí). Podmínky uzavření smlouvy jsou upraveny v článku VII těchto pravidel.

6
a) Investor akce minimálně 30 dní před plánovaným zahájením výkopových prací, požádá město, 

prostřednictvím odboru správy majetku Městského úřadu Louny (dále jen „OSM“) o uzavření smlouvy o 
nájmu pozemku (jeho části) ve vlastnictví města dotčené výkopem a smlouvy o kauci.
Náležitosti žádosti
• Veškeré údaje o investorovi (jméno, příjmení, adresa, u právnických osob jejich název, sídlo a IČ, 

údaj o zápisu do obchodního rejstříku) a u právnických osob údaje o zastupující osobě žadatele 
(jméno, příjmení, adresa a telefonní číslo).

• Přesnou specifikaci plochy, na které má být výkop proveden, včetně šíře požadovaného
výkopu a přibližného zaměření výkopu popř. popisu výkopu pomocí přilehlých čísel popisných, u 
větších akcí musí být přílohou žádosti alespoň část projektové dokumentace. Za dotčenou plochu je 
považována část plochy, která je dotčena výkopem. Ostatní plocha je řešena v rozsahu obecně 
závazné vyhlášky města formou záboru veřejného prostranství.

• Jméno či název zhotovitele akce.
• Důvod provádění výkopu -  pravomocné stavební povolení, nebo územní rozhodnutí (pokud to povaha 

akce vyžaduje).
• Termín zahájení a ukončení výkopových prací.
• Přesný týdenní časový harmonogram provádění prací včetně etapizace v případě akce 

trvající déle než 1 měsíc.
• Doložení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene u nově zřizovaných sítí uzavřené 

dle těchto pravidel.
• V případě zásahu do komunikací konkrétní podmínky pro konečnou úpravu jejich povrchu, zejména 

u tzv. chráněných komunikací -  viz bod 8 čl. I těchto pravidel.
• Vyjádření PČR - dopravního inspektorátu v případě, že bude výkopovými pracemi dotčena místní 

komunikace - vozovka.
• Vyjádření dopravce městské i meziměstské linkové dopravy v případě, že bude výkopovými pracemi 

omezen jeho provoz.
Podmínky smlouvy o nájmu:
• Nájemné ve výši 2,- Kč/m2/den, minimálně 500,- Kč za akci.
• Závazek investora k placení smluvní pokuty ve výši 50,- Kč/m2 dotčené plochy denně pro případ 

opožděného zpětného předání pronajímaných ploch u každé etapy výkopu a k
zaplacení smluvní pokuty ve výši 50,- Kč/m2 dotčené plochy denně v případě porušení" 
těchto pravidel a to min. 1.000,- Kč.

• Zaplacení smluvní pokuty nezprošťuje investora od povinnosti nahradit způsobenou škodu.
• Sjednání záruky za jakost na povrchy, zejména u místních komunikací.

b) Před uzavřením smlouvy o nájmu uzavře investor s městem smlouvu o kauci, doloží složení kauce na účet 
města (stvrzenkou, výpisem z účtu, apod.) ve výši teoretického 3 denního prodlení, t.j. 150,- Kč za každý 
dotčený m2, minimálně však 1.000,- Kč a zaplacení nájemného. Kauce slouží k pokrytí nájemného v 
případě prodlení a k pokrytí smluvních pokut. Složená kauce snížená o zaplacené nájemné (v případě 
prodlení) a případné smluvní pokuty bude žadateli vrácena do 15 dnů po konečném předání plochy městu.

c) Před uzavřením smlouvy o nájmu s investorem proběhne zpravidla místní šetření, při kterém bude pomocí 
fotodokumentace nebo videodokumentace prokazatelným způsobem zachycen stávající stav nájemní 
smlouvou dotčených pozemků, v případě potřeby, vzhledem ke spornému stavu povrchu, za přítomnosti 
investora. V případě souhlasu OSM může zajistit žadatel fotodokumentaci nebo videodokumentaci 
samostatně a předložit ji OSM.

3



d) V případě nutnosti provádění prací po skončení sjednané doby nájmu, požádá investor město, 
zastoupené OSM, o její prodloužení s dostatečným časovým předstihem (min. 1 týden), ještě 
v době jejího trvání.

e) V případě, že bude výkop prováděný v zájmu Města Louny (např. přeložka inženýrské sítě vyvolaná 
Městem Louny), bude s investorem (vlastníkem sítě) namísto smlouvy o nájmu uzavřena smlouva o 
výpůjčce. V tomto případě nebude požadováno nájemné ve výši 2,- Kč/m2/den.

7
Další podmínky pro provádění výkopových prací v pozemcích ve vlastnictví města ve vztahu k 
místním komunikacím (dále jen MK) se stanovují v tomto bodu pravidel.

a) Investor zajistí instalaci dopravního značení a splnění všech podmínek dle rozhodnutí o zvláštním užívání 
MK a rozhodnutí o (částečné) uzavírce MK.

b) Investor uvede výkop komunikace do původního stavu (nebo do řádného technického stavu
v případě, že původní stav byl špatný nebo havarijní) při použití tomu odpovídajících technologií, v souladu 
s přílohou č. 1. těchto pravidel, t.j.
• u komunikací naříznutí asfaltu frikční pilou, zásyp výkopu nesedavým materiálem, zhutnění 

vibračním zhutňovačem po vrstvách nejvýše 30 cm, ošetření spojů asfaltu s původním 
povrchem vhodnou technologií,

• u chodníků zásyp výkopu nesedavým materiálem, zhutnění vibračním zhutňovačem 
po vrstvách nejvýše 30 cm, použití stejného typu zádlažby nebo povrchu stanoveného 
OSM,

• případě, že konečná úprava povrchu nebude zhotovena do 24 hodin od zasypání výkopu, bude tento 
výkop provizorně zadlážděn (upraven), pokud nebude dohodnuto jinak.

c) Při výkopových pracích v chodnících (místní komunikace třídy „D“), investor, po odstranění vrchní vrstvy 
komunikace (dlažby), zajistí provedení odborné hutnící zkoušky. Při zpětném zásypu výkopu, bude výkop 
hutněn minimálně na tuto hodnotu. Pokud investor nepožádá o přeměření zhutnění, platí minimální 
hodnoty uvedené v písm. d).

d) Investor, nebo jím zplnomocněná osoba (stavební dozor, zhotovitel), minimálně 1 den před zahájením 
finální úpravy povrchu MK zajistí provedení odborné hutnící zkoušky. Požadované
hodnoty míry zhutnění jsou stanoveny Technickými podmínkami TP 146 -  Pro povolování a provádění 
výkopů a zásypů pro inženýrské sítě ve vozovkách pozemních komunikací, a to takto: Vozovka -4 0  MPa, 
chodník -  30 MPa. V případě nedodržení této minimální hodnoty, bude výkop přehutněn na požadovanou 
hodnotu, s výjimkou případů uvedených pod písm. c). Doklad o provedení odborné hutnící zkoušky bude 
zástupci OSM předán nejpozději v den předání a převzetí výkopu.

8
Speciální podmínky pro provádění výkopových prací v pozemcích ve vlastnictví města 
ve vztahu ke chráněným místním komunikacím (dále jen CHMK) se stanovují v tomto bodu pravidel.

a) U komunikací uvedených v Příloze č. 2 těchto pravidel platí zvláštní režim - dále jen tzv.
"chráněné komunikace". Seznam chráněných komunikací je každoročně aktualizován.

b) Podmínkou vydání výkopového povolení u tzv. chráněných komunikací je, že investor zajistí 
uvedení komunikace do původního stavu odbornou firmou. Za odbornou firmu je pro potřeby 
těchto pravidel považována taková firma, která má doklad o kvalifikaci na úseku rekonstrukcí 
komunikací (živnostenský list) a jejíž dosavadní činnost na tomto úseku skýtá záruky kvalitně 
provedených prací. Pokud je dotčený úsek dosud v záruce, je za odbornou firmu vždy považována 
výhradně firma, která prováděla rekonstrukci a je nositelem záruky, pokud
to prokazatelně neodmítne.

c) Podélný výkop chráněné komunikace je možný pouze při odfrézování a následném kompletním zakrytí 
vozovky nově položenou balenou směsí v šířce jednoho jízdního pruhu a v délce prováděného výkopu, 
nejméně však 8 m. Spojení mezi nově položenou balenou směsí
a dosavadním povrchem v sousedícím jízdním pruhu musí být provedeno vhodnou technologií a 
odsouhlasenou OSM.

d) Příčný překop chráněné komunikace třídy „D“ - chodníku (dále jen "chodník") je možný pouze za podmínky 
sejmutí zádlažby ve tvaru čtverce, jehož strana je dána vzdáleností mezi dvěma obrubníky chodníku, popř.

4



mezi obrubníkem a okrajem přilehlé nemovitosti nebo podezdívky přilehlého plotu s tím, že po srovnání a 
zhutnění podloží bude provedena kompletní zádlažba do původní podoby,

e) Podélný výkop chodníku je možný pouze za podmínky sejmutí kompletní zádlažby mezi dvěma obrubníky, 
popř. mezi obrubníkem a okrajem přilehlé nemovitosti nebo podezdívky přilehlého plotu a to po celé délce 
výkopu s tím, že po srovnání a zhutnění podloží bude provedena kompletní zádlažba do původní podoby.

9
Město Louny jako vlastník místních komunikací a pozemků si vyhrazuje právo po posouzení 
závažnosti zásahu do konkrétní komunikace stanovit rozsah obnovy povrchů.

Článek II
Organizace provádění výkopů

a) U objektů a pozemků, u kterých dojde k omezení užívání vstupu nebo vjezdu, investor předem projedná 
provádění výkopových prací s vlastníky a uživateli těchto objektů a pozemků
v dotčeném prostoru. Investor zajistí, aby nedošlo k zamezení možností vstupu do objektů a na pozemky 
v dotčeném prostoru. Investor inženýrské sítě je povinen před realizací výkopových prací předložit OSM 
dohodu s uživatelem (např. nájemcem) dotčeného pozemku.

b) Investor zajistí odvoz výkopového materiálu zpravidla na předem dohodnutou skládku a na 
vyžádání OSM doloží způsob jeho likvidace.

c) Investor označí výkop tabulkou s uvedením následujících údajů:
• investor akce
• zhotovitel akce
• termín zahájení akce
• termín dokončení akce
• jméno a telefonní číslo odpovědné osoby.

d) Investor bude organizovat práce na výkopu tak, aby mezi rozkrytím a zasypáním výkopu (popř. přesně 
specifikované etapy výkopu) uplynulo nejvýše 7 dní a mezi zasypáním výkopu
a dokončením konečné úpravy povrchu uplynulo nejvýše 21 dní. Z tohoto pravidla může učinit 
OSM výjimku ve zvláštních a technicky odůvodněných případech, kdy předmětem výkopového 
povolení je komplexní oprava vozovky nebo chodníku v ulici nebo komplexní oprava inženýrských sítí. U 
komplexní opravy, rekonstrukce inženýrských sítí musí být jasně specifikována etapizace postupu 
rozkrývání a zasypání výkopu, ze kterého bude patrný postup při provádění výkopu a konečná úprava 
povrchu.

e) Ve výjimečných a technicky odůvodněných případech může žadatel skladovat výkopek v prostoru výkopu.
f) Podmínky povolení tohoto postupu:

• výkop a zábor travnaté plochy bude max. délka 100 m a šíře výkopku 1,5 m
• doba uložení výkopku bude max. do 10 dnů
• nebudou zasypány dřeviny

g) Plocha předpokládaná pro uložení výkopku bude zpoplatněna jako zábor veřejného prostranství (umístění 
skládek) a po odstranění výkopku bude plocha zasypána ornicí a oseta travním semenem.

h) Při provádění výkopu v travnaté ploše bude výkop zasypán původním materiálem (výkopek) 
zbaveným velkých kamenů či stavební suti, patřičně zhutněným zhutňovačem po vrstvách 
nejvíce 30 cm v souladu s přílohou č. 1 těchto pravidel.

i) Pro svrchní vrstvu zásypu bude použita kvalitní ornice. Travnaté plochy budou osety travním semenem pro
sušší oblast.

j) Investor, minimálně s třídenním předstihem, oznámí OSM ukončení výkopových prací. OSM -  oddělení 
dopravy a veřejného pořádku následně provede zpětné převzetí pronajatých pozemků.

k) Investor ukončí veškeré práce, včetně finální úpravy povrchu, na výkopové akci nejpozději 
k termínu uvedenému ve smlouvě o nájmu. Toto skončení prací oznámí OSM.
h) Investor po skončení výkopových prací, nejpozději do uplynutí sjednané doby trvání nájmu předá OSM 
pronajatý prostor. Pokud bude vše bez závad, OSM investorovi do 15-ti dnů vrátí složenou kauci. V 
případě zvlášť rozsáhlých akcí (doba trvání 1 měsíc a více) může OSM převzít ucelenou část

5



dokončeného úseku komunikace či zeleně samostatně a na základě žádosti investora od termínu převzetí 
snížit nájemné o částku dle předané pronajaté plochy. Takové snížení bude řešeno dodatkem ke smlouvě 
o nájmu nemovitosti v případě, že se bude jednat o částku vyšší než 500,- Kč. Investor požádá město, 
zastoupené OSM, o předčasné předání pronajaté plochy a snížení nájemného s dostatečným časovým 
předstihem (min. 1 týden).

l) OSM -  oddělení dopravy a veřejného pořádku bude provádět kontrolu dodržování podmínek v místních 
komunikacích a v zelených plochách.

m) Na nové sítě na pozemcích města uzavře do 60-ti dnů od vydání kolaudačního souhlasu nebo do 60-ti 
dnů po dokončení stavby a předání ploch dotčených stavbou inženýrské sítě městu (v případě, kdy 
zahájení užívání stavby nepodléhá vydání kolaudačního souhlasu) investor popř. konečný vlastník sítě s 
městem smlouvu o zřízení věcného břemene za náhradu dle článku VI těchto pravidel.

n) Investor bude držet na výkopech záruční dobu dle smlouvy o nájmu.
o) Výkopy musí být prováděny v souladu s požadavky obecně závazných právních předpisů na 

BOZP při práci na staveništích.

Článek III
Havárie inženýrských sítí

Práce na odstraňování havárie inženýrské sítě může správce této sítě nebo jím pověřená osoba zahájit 
neprodleně, t.j. bez povolení výkopu, stavebního povolení nebo uzavřené smlouvy o nájmu. Vlastník sítě 
(správce) je povinen okamžitě informovat o havárii OSM, SSÚ, PČR Dl OŘ Louny a Městskou policii v 
Lounech, která vyhotoví fotodokumentaci prováděných prací. Zároveň je povinen požádat o dodatečný 
souhlas v rozsahu dle těchto pravidel s výjimkou uzavření smlouvy o nájmu a smlouvy o kauci a placení 
nájmu a kauce, a to nejpozději do 3 pracovních dnů od zahájení výkopu. Při provádění výkopu je investor 
povinen zajistit všechny základní podmínky výkopu s ohledem na bezpečnost chodců i vozidel. Na povrchy 
postižené havárií inženýrské sítě se vztahují stejné záruky jako u plánovaných výkopů.

Článek IV
Postup v případě zjištění neoprávněného výkopu nebo nedodržení podmínek výkopového

povolení

a) Pokud OSM, popř. městská policie zjistí nepovolený výkop, provede zjištění osoby, která tento výkop 
provedla. Městská policie neprodleně informuje OSM a ten pak příslušný orgán veřejné správy, bylo-li k 
takové činnosti nutné vydání příslušného povolení, popř. rozhodnutí. V případě zjištění porušení podmínek 
vydaného rozhodnutí informuje městská policie příslušný orgán veřejné správy a v případě porušení 
smlouvy o nájmu informuje OSM.

b) V případě zjištění dle tohoto článku stanoví OSM další postup ke zjednání nápravy ve smyslu podmínek 
stanovených těmito pravidly, uzavřenými smlouvami k jejich naplnění, popř.
dá podněty k zahájení příslušných řízení příslušným orgánům veřejné správy k postupům v rámci výkonu 
přenesené působnosti vedených dle obecně závazných právních předpisů (v případě nedodržení 
podmínek příslušného rozhodnutí, provádění investorské činnosti bez příslušného povolení nebo 
rozhodnutí atp.).

Článek V
Kontrolní činnost

OSM - oddělení dopravy a veřejného pořádku
a) provádí 1 x týdně kontrolu povolených výkopových prací a zásypu výkopů, podle vydaných

rozhodnutí o povolení zvláštního užívání jednotlivých akcí, mimo výše uvedené kontroly, o provedené 
kontrole pořídí zápis

6



b) pravidelně kontroluje stav povrchu po ukončení výkopu. Kontroly jsou prováděny nejméně 1 x čtvrtletně 
po celou dobu záruční doby. V případě zjištění špatného stavu OSM nejprve vyzve investora k 
odstranění závady a určí termín konání předávacího řízení. Nedojde-li k odstranění závady do tohoto 
termínu, postupuje dále OSM dle čl. IV těchto pravidel.

Článek VI
Zřizování věcných břemen 

1
a) Věcná břemena dle těchto pravidel spočívají v právu zřízení, uložení, provozování a oprav inženýrských 

sítí, jakož i v právu chůze a jízdy po pozemku za účelem zřízení, údržby, provozování a oprav inženýrských 
sítí na pozemcích města ve prospěch určité osoby nebo nemovitosti. Město má v těchto smlouvách 
postavení povinného z věcného břemene. Současně tato pravidla upravují zřizování věcných břemen 
spočívající v právu zřízení, provozování a oprav komínových těles lokálních kotelen (dále jen „komín“) na 
pozemcích (nad pozemky) města ve prospěch vlastníka věci.

b) Evidenci a vyřizování žádostí o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a o 
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene zajišťuje OSM -  oddělení majetkoprávní.

c) Při zřizování nové inženýrské sítě se investor (vlastník) zavazuje, že v případě, že se tato nově zřizovaná 
inženýrská síť nebo komín stane v důsledku jeho činnosti nebo rozhodnutí v budoucnu nefunkční, zajistí 
na vlastní náklady její fyzickou likvidaci a výmaz věcného břemene v katastru nemovitostí.

2
Postup při uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene

a) Budoucí oprávněný z věcného břemene/investor v případě uvedeném v článku I, bodu 5 písm. 
a) těchto pravidel minimálně 60 dní před plánovaným zahájením prací, požádá město 
prostřednictvím OSM o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
k pozemkům ve vlastnictví města dotčených inženýrskou sítí.
Náležitosti žádosti
• Veškeré údaje o budoucím oprávněném z věcného břemene (FO - jméno, příjmení, adresa  ̂

trvalého pobytu dle OP, rodné číslo, telefonní číslo případně email; PO - název, sídlo a IČ, jméno, 
příjmení a funkci osoby oprávněné jednat za PO, kontaktní osoba, telefonní číslo, případně email), v 
případě zastupování budoucího oprávněného zmocněncem obdobné údaje o této osobě.

• Název a stručný popis akce, v rámci níž bude inženýrská síť nebo komín budován.
• Seznam parcelních čísel dotčených pozemků ve vlastnictví města, ke kterým bude budoucí věcné 

břemeno zřizováno.
• Budoucí oprávněný z věcného břemene, jež je fyzickou osobou, může požádat o vyhotovení návrhu 

smlouvy OSM, v tomto případě žádost bude obsahovat vyjádření, zda bude budoucí věcné břemeno 
zřizováno ve prospěch osoby či nemovitosti; v případě nemovitosti označení nemovitosti, v jejíž 
prospěch bude věcné břemeno zřizováno, parcelní číslem, číslem popisným, katastrálním územím; 
žadateli o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene budou všichni vlastníci 
nemovitosti, v jejíž prospěch má být věcné břemeno zřízeno.

• Podepsaný návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene (dále jen „návrh smlouvy“) 
minimálně ve 3 vyhotovení (2 vyhotovení pro město) - neplatí pro FO žádající o vyhotovení návrhu 
smlouvy, originály nebo ověřené kopie plné moci v počtu vyhotovení smluv v případě zastupování 
budoucího oprávněného zmocněncem, originál nebo ověřenou kopii obdobné listiny v počtu 
vyhotovení smluv v případě, na jejímž základě jedná za budoucího oprávněného jiná osoba.

• datum a podpis žadatele/žadatelů.
Podmínky smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene:
• návrh smlouvy bude obsahovat všechny náležitosti dané obecně závazných právním předpisem 

(občanským zákoníkem v platném znění),
• obsah a rozsah budoucího věcného břemene,
• specifikace podmínek, za nichž dojde k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene,
• práva a povinnosti smluvních stran,
• ujednání o stanovení výše náhrady za zřízení věcného břemene,

7



• podmínky úhrady náhrady za zřízení věcného břemene, 
vše v souladu s těmito pravidly.

b) Veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene nese 
strana budoucí oprávněná z věcného břemene.

c) OSM zkontroluje žádost a návrh smlouvy. V případě, že žádost nebo návrh smlouvy neobsahují všechny 
náležitosti nebo má OSM výhrady ke znění návrhu smlouvy, vyzve OSM žadatele k doplnění žádosti nebo 
k přepracování návrhu smlouvy s uvedením výhrad. K uzavření smlouvy dojde v případě, že budou 
žadatelem akceptovány požadavky města uvedené ve výzvě.

d) Za podmínky, že se budoucí oprávněný z věcného břemene a investor stavby dohodnou, kdo z nich uhradí 
náhradu za zřízení věcného břemene a ostatní náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně 
správního poplatku za vklad smlouvy o zřízení věcného břemene do katastru nemovitostí je přípustné i 
uzavření třístranné smlouvy mezi městem, budoucím oprávněným z věcného břemene (konečným 
vlastníkem sítě) a investorem stavby.

3
Postup při uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene

a) Žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene podává oprávněný z věcného břemene nebo jeho 
zmocněnec, příp. investor stavby. Žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene musí být podána 
do 60 dnů od vydání kolaudačního souhlasu se stavbou nebo do 60 dnů po dokončení stavby a předání 
ploch dotčených stavbou inženýrské sítě nebo komínu městu v případě, kdy zahájení užívání stavby 
nepodléhá vydání kolaudačního souhlasu.
Náležitosti žádosti (v prvních dvou odrážkách a poslední odrážce shodné jako v článku VI bod 2

• Číslo smlouvy a datum uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene.
• Podepsaný návrh smlouvy o zřízení věcného břemene (dále jen „návrh smlouvy“) minimálně v 4 

vyhotoveních, originály nebo úředně ověřené kopie plné moci v počtu vyhotovení smluv v případě 
zastupování oprávněného z vězného břemene zmocněncem, originál nebo ověřenou kopii pověření 
či obdobné listiny v počtu vyhotovení smluv v případě, že za žadatele jedná např. zaměstnanec 
apod.

• Geometrické plány pro vymezení rozsahu věcného břemene k části pozemku v počtu vyhotovení 
smluv.

• Výpis geodeta o délce a ploše věcného břemene na jednotlivých pozemcích.
Podmínky smlouvy o zřízení věcného břemene:
• návrh smlouvy bude obsahovat všechny náležitosti dané obecně závazným právním

předpisem (občanským zákoníkem v platném znění),
• práva a povinnosti smluvních stran,
• ujednání o stanovení výše náhrady za zřízení věcného břemene,
• podmínky úhrady náhrady za zřízení věcného břemene,
• způsob podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí, 
vše v souladu s těmito pravidly.

b) Veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene, s vyhotovením 
geometrického plánu, včetně správního poplatku za vklad smlouvy do katastru nemovitostí nese strana 
oprávněná z věcného břemene.

c) OSM zkontroluje žádost a návrh smlouvy. V případě, že žádost nebo návrh smlouvy neobsahují všechny 
náležitosti, návrh smlouvy neodpovídá ujednáním smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
nebo má OSM výhrady ke znění návrhu smlouvy, vyzve OSM žadatele k doplnění žádosti nebo k 
přepracování návrhu smlouvy s uvedením výhrad. K uzavření smlouvy dojde v případě, že budou 
žadatelem akceptovány požadavky města uvedené ve výzvě.

d) Za podmínky, že se oprávněný z věcného břemene a investor stavby dohodnou, kdo z nich 
uhradí náhradu za zřízení věcného břemene a ostatní náklady spojené se zřízením věcného 
břemene, včetně správního poplatku za vklad smlouvy o zřízení věcného břemene do katastru 
nemovitostí, je přípustné i uzavření třístranné smlouvy mezi městem, oprávněným z věcného 
břemene (konečným vlastníkem sítě) a investorem stavby.

8



Stanovení náhrady za zřízení věcného břemene

Náhrada za zřízení věcného břemene inženýrské sítě na pozemcích města se stanovuje 
jednorázově takto:

a) Pro fyzické osoby nepodnikající ve výší 100,- Kč (bez DPH) za každý započatý metr uložené 
inženýrské sítě s tím, že náhrada za zřízení věcného břemene vždy činí minimálně 500,- Kč/smlouva (bez 
DPH).

b) Pro právnické osoby a fyzické osoby podnikající ve výší 500,- Kč (bez DPH) za každý započatý metr 
uložené inženýrské sítě s tím, že náhrada za zřízení věcného břemene vždy činí minimálně 1.000,- 
Kč/smlouva (bez DPH).

c) Náhrada za zřízení věcného břemene pro komín na pozemcích města se stanovuje jednorázově ve výši 
1.000,- Kč (bez DPH) za každý instalovaný komín na pozemku města.

d) Pokud bude Městem Louny při stavbě, jejímž bude investorem, vyvolána přeložka inženýrské sítě, 
stanovuje se náhrada jednorázově ve výši 1.000 Kč (bez DPH) za celou délku uložené inženýrské sítě.

e) V případě, že bude do pozemků ve vlastnictví Města Louny ukládána síť elektronických komunikací 
(telekomunikační vedení) dle § 104, odst.3 zákona č. 127/2005, o elektronických komunikacích, v platném 
znění, bude jednorázová náhrada za zřízení služebnosti stanovena podle zákona upravujícího oceňování 
majetku, na základě ceny určené ve znaleckém posudku, který bude dodán spolu s žádostí o uzavření 
Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě.

Při zřízení věcného břemene bude k takto stanové ceně připočtena daň z přidané hodnoty dle platných 
předpisů ke dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene.

Rada města Loun si vyhrazuje právo rozhodnout v konkrétních případech o jiné výši náhrady za zřízení 
věcného břemene na základě návrhu vedoucího OSM nebo člena Rady města Loun.

Článek VII
Smlouvy o úpravě vzájemných práv a povinností (souvisejících s rekonstrukcí)

a) Právnická osoba nebo fyzická osoba v případě uvedeném v článku I, bodu 5 písm. b) těchto
pravidel, provádí-li rekonstrukci inženýrské sítě, může požádat město prostřednictvím OSM minimálně 60 
dní před plánovaným zahájením prací, o uzavření smlouvy o úpravě vzájemných 
práv a povinností, která stanoví podrobnosti provádění prací související s rekonstrukcí na pozemcích ve 
vlastnictví města.
Náležitosti žádosti
• Veškeré údaje o investorovi (FO - jméno, příjmení, adresa trvalého pobytu dle OP, rodné číslo, telefonní 

číslo případně email; PO - název, sídlo a IČ, jméno, příjmení a funkci osoby oprávněné jednat za PO, 
kontaktní osoba, telefonní číslo, případně email), v případě zastupování investora zmocněncem 
obdobné údaje o této osobě.

• Název a stručný popis akce, v rámci níž bude inženýrská síť rekonstruována
• Přehledná situace stavby.
• Seznam parcelních čísel dotčených pozemků ve vlastnictví města, které budou rekonstrukcí dotčeny.
• Podepsaný návrh smlouvy o úpravě vzájemných práv a povinností (dále jen „návrh smlouvy“) 

minimálně ve 3 vyhotovení (2 vyhotovení pro město) - neplatí pro FO žádající o vyhotovení návrhu 
smlouvy, originály nebo ověřené kopie plné moci v počtu vyhotovení smluv v případě zastupování 
investora zmocněncem, originál nebo ověřenou kopii obdobné listiny v počtu vyhotovení smluv v 
případě, na jejímž základě jedná za investora jiná osoba.

• Datum a podpis žadatele/žadatelů.
Podmínky smlouvy o úpravě vzájemných práv a povinností
• návrh smlouvy bude obsahovat všechny náležitosti dané obecně závazných právním předpisem 

(občanským zákoníkem v platném znění),
• označení pozemků dotčených rekonstrukcí,

4

9



• specifikace podmínek, za kterých bude provedena rekonstrukce sítě,
• další práva a povinnosti smluvních stran, vše v souladu s těmito pravidly.

b) Veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy nese investor.
c) OSM zkontroluje žádost a návrh smlouvy. V případě, že žádost nebo návrh smlouvy neobsahují všechny 

náležitosti nebo má OSM výhrady ke znění návrhu smlouvy zejména k podmínkám provádění 
rekonstrukce, vyzve OSM žadatele k doplnění žádosti nebo k přepracování návrhu smlouvy s uvedením 
výhrad. K uzavření smlouvy dojde v případě, že budou žadatelem akceptovány požadavky města uvedené 
ve výzvě.

Článek Vlil
Přechodná ustanovení

Smlouvy o zřízení věcného břemene uzavírané na základě smluv o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene se řídí pravidly platnými v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene.

Článek IX
Závěrečná ustanovení

Tato pravidla č. P1/2017 byla schválena usnesením rady města Loun č. 7/2017 ze dne 09.01.2017 
a nabývají účinnosti 01.02.2017. Pravidla RM č. P1/2018, kterými se mění pravidla RM č. P1/2017 
„k postupu města při povolování zásahů právnických a fyzických osob do pozemků ve vlastnictví Města 
Louny“ byla schválena usnesením RM č. 18/2018 dne 15.01.2018, pravidla RM č. P8/2018, kterými 
se mění pravidla RM č. P1/2017 „k postupu města při povolování zásahů právnických a fyzických osob 
do pozemků ve vlastnictví Města Louny“ v platném znění, byla schválena usnesením RM č. 141/2018 dne 
14.05.2018, pravidla RM č. P1/2019, kterými se mění pravidla Rady města Loun č. P1/2017 byla schválena 
usnesením RM č. 10/2019 dne 07.01.2019. Pravidla RM č. P6/2019, kterými se mění pravidla RM 
č. P1/2017 „k postupu města při povolování zásahů právnických a fyzických osob do pozemků 
ve vlastnictví Města Louny“ ( ve znění pravidel č. P1/2018, č. P8/2018 a č. P1/2019) byla schválena 
usnesením RM č. 137/2019 dne 29.04.2019 a nabývají účinnosti dnem 15.05.2019.

Článek X
Zrušovací ustanovení

Zrušují se pravidla č. P1/2014 „pro povolování výkopů a zřizování věcných břemen“, ze dne 13.01.2014 
ve znění pravidel č. P4/2015, P9/2015 a P2/2016.

Mgr. Pavel Janda, v.r. 
starosta města

Mgr. Vladimír Antonín Hons, v.r. 
místostarosta



Příloha č. 1 - vzorový řez zakrytého výkopu

Skladba místní komunikace-vozovky

1. ACO 11 40 mm
2. ACP 16+ 70 mm
3. SC C8/10 120 mm
4. Š D a 150 mm -  Edef,2 > 90 MPa
5. Obsyp dle PD
6. Upravená zhutněná zemní pláň -  Edef,2 > 60 MPa

Skladba místní komunikace-chodníku (dlážděný povrch)

1. Dlažba 80 mm (alt. 60 mm)
2. L 40 mm
3. +4 Š D b 250 mm -  Edef,2 > 70 MPa
5. Obsyp dle PD
6. Upravená zhutněná zemní pláň -  Edef,2 > 30 MPa

Zatravněné plochy

1. Ornice 150 mm
2. +3.+4. Výkopová zemina zbavená kamenů (stav. suti atd.)
5. Obsyp dle PD
6. Upravená zhutněná zemní pláň

Výše uvedené skladby jsou vzorové. Vždy bude postupováno dle platných technických podmínek, ČSN 
apod. Skladba místních komunikací bude určována dle jejich zatížení a zařazení.



Příloha č. 2 - seznam "chráněných komunikací" v Lounech

(stav k 01.01.2019)

Komunikace jsou v seznamu zařazeny po dobu 15-ti let od data předání (dle evidence OSM).

A) komunikace

Provedení Záruka Název Dodavatel Konec ochr.lhůty

8/2004 24.08.2006 Brloh - zpevnění komunikace recyklátem Ekostavby Markup s.r.o. 8/2019

8/2015 05.08.2020 Březinova a Přemyslovců - oprava vozovek EKOSTAVBY Louny, s.r.o. 8/2030

9/2008 10/2011 B. Němcové - střední opravy komunikací Ekostavby v.o.s. Louny 9/2023

8/2008 08/2011
Bezručova - nový povrch kom.-rekonstrukce 
kanalizace Svč.vod.-Ekostavby-rek.kan. 8/2023

6/2010 6/2013

Cítolibská (Rakov. x Lipová), 9. května 
(Smetanova x Rybalkova), mikrokoberec 
vozovka AET s.r.o. Litoměřice 6/2025

5/2009 5/2013
Českých Bratří + Mělecká 
(parkoviště) - mikrokoberce AET s.r.o. Litoměřice 5/2024

01.10.2014 01.10.2019
Českých Bratří, Blahoslavova, Baarova 
a Krátká -  rek. kanalizace a vodovodu

SvS a.s.

(Z.E.R.O. STAV a.s.) 10/2029

8/2016 01.08.2021
Českých Bratří -  oprava vozovky (reklama 
ce) po rekonstrukci kanalizace a vodovodu

SvS a.s.

(Z.E.R.O. STAV a.s.) 8/2031

9/2008 11/2011 ČSA - komunikace od čp.1845-1850 Ekostavby Louny s.r.o 9/2023

9/2017 01.12.2022
ČSA -  rek. Kanalizace a vodovodu, vozovka 
od ul. Riegrova po ul. Fr. Chlouby

SvS a.s.

(Z.E.R.O. STAV a.s.) 12/2032

11/2013 18.11.2018 Dobroměřická -  oprava vozovky Ekostavby Louny s.r.o 11/2028

8/2004 24.08.2006 Dykova (v rámci stř. oprav, kom.) Ekostavby Louny s.r.o. 8/2019

12/2007 2/2010 Dykova -  stř. opravy komunikace Ekostavby Louny s.r.o. 12/2022

3/2009 3/2014 Finské domy - vozovka, rekonstrukce NTL SČP Net (Ekostavby s.r.o) 3/2024

7/2014 28.07.2019 Fůgnerova - vozovka od čp. 859 k čp. 1657 Ekostavby Louny, s.r.o. 7/2029

10/2007 10/2010 Habrová I, II etapa -  celá Strabag a.s. 10/2022

12/2011 11/2016 Habrová - konečná etapa Strabag a.s. 12/2026

9/2012 10.09.2016 Haškova - vozovka k čp. 2138 Ekostavby Louny s.r.o. 9/2027

3/2009 3/2014 Holubova -vozovka, rekonstrukce NTL SČP Net (Ekostavby s.r.o.) 3/2024

12



12/2009 11/2014 Hilbertova -  vozovka + chodníky Ekostavby Louny s.r.o. 12/2024

11/2014 19.11.2019
Chelčického a Lidická -  rek. kanalizace 
a vodovodu

SvS a.s.

(AMP Chomutov a.s.) 11/2029

10/2007 10/2010 Jabloňová I, II etapa-celá Strabag a.s. 10/2022

12/2011 11/2016 Jabloňová -  konečná etapa Strabag a.s. 12/2026

10/2015 30.10.2020
Jarošova a Šrámkova - rek. vodovodu 
a kanalizace

SvS a.s.

Severočeská stavební, a.s. 10/2030

10/2007 10/2010 Javorová l,ll etapa celá Strabag a.s. 10/2022

10/2006 18.02.2010 Jeronýmova ul. Ekostavby Louny s.r.o. 10/2021

8/2015 04.08.2018 Jimlínská - rekonstrukce přiváděčích řadů

SvS a.s.

Severočeská stavební, a.s 8/2030

11/2018 01.11.2023 Jiráskova -  rek. kanalizace a vodovodu

SvS a.s.

(EUROVIA CS, a.s.) 11/2033

12/2009 9/2012 Kosmova -  vozovka + chodník Ekostavby Louny s.r.o 12/2024

11/2011 11/2014
Kosmova -  opravená část vozovky za čp. 
2746 Ekostavby Louny s.r.o 11/2026

12/2013 02.12.2018
Kpt. Nálepky -  chodník před MŠ a chodník 
před čp. 2239-2244 COLAS CZ, a.s. 12/2028

11/2014 27.11.2019 Kpt. Nálepky, RPS -  2. etapa COLAS CZ, a.s. 11/2029

9/2012 10.09.2016 Kpt. Nálepky -  vozovka čp. 2212-2640 Ekostavby Louny s.r.o. 9/2027

5/2018 03.05.2023 Kpt. Nálepky (dvůr za MŠ) - oprava vozovky EKOSTAVBY Louny, s.r.o. 5/2033

6/2014 03.06.2019
Kpt. Nálepky a Prokopa Holého od čp. 2239 
k čp. 1920 -  oprava vozovky Ekostavby Louny, s.r.o. 6/2029

9/2008 9/2013
Krátkého - mikro od Toman, do 
konce - rekonstrukce NTL SČP-AET Lit.rek. NTL 9/2023

12/2007 2/2010 K Velodromu p. p. č. 4196/15 a 5035/1 Ekostavby Louny s.r.o. 12/2022

10/2013 30.10.2018 K Velodromu -  oprava vozovky Ekostavby Louny s.r.o. 10/2028

6/2015 01.06.2020
K Velodromu a Dobroměřická - propoj 
komunikací EKOSTAVBY Louny, s.r.o. 6/2030

5/2008 5/2012 Luna -  parkoviště J. Švermy 2053-58 AET Litoměřice 5/2023

9/2008 09.03.2013
Maroldova-mikro-od Tomanova do 
konce - rekonstrukce NTL (2007) SČP NET -  AET Litoměřice 9/2023

11/2011 25.11.2017
Na Valích (Táboritská - Vrchlického) - celá, 
Osvoboditelů (přechod) VHS Teplice 11/2026

12/2009 4/2013 nám. Zschopau + propoj do Přemyslovců Ekostavby Louny s.r.o. 12/2024

8/2004 18.08.2006 Nečichy - oprava komunikací Ekostavby Louny s.r.o. 8/2019

13



4/2008 4/2011
Nečichy-střední opr. komunikace, od pož. 
nádrže k čp. 39 Ekostavby Louny s.r.o. 4/2023

5/2009 07.05.2012 Nečichy čp.39-55 Ekostavby Louny s.r.o. 5/2024

11/2010 08.06.2014 Nečichy (čp.39-52) vozovka + chodníky Ekostavby Louny s.r.o. 11/2025

11/2016 14.11.2021 Nerudova čp. 914 až 910 -  oprava vozovky Ekostavby Louny s.r.o. 11/2031

09/2010 9/2015
Výstaviště dok. IN-LINE okruhu (podél 
měleckého potoka) VHS Teplice 9/2025

8/2007 8/2011 Pionýrů -  mikrokoberce - celá AET, s.r.o., Litoměřice 8/2022

10/2007 10/2010 Platanová I, II etapa -  celá Strabag a.s. 10/2022

12/2010 12/2015

Platanová (od 28.října k 2831) I. část 
(vozovka + chodníky) Šeříková, 
Jabloňová - část chodníku Strabag a.s 12/2025

12/2011 11/2016 Platanová -  konečná etapa Strabag a.s 12/2026

9/2008 9/2013 Purkyňova -  mikrokoberec -  celá
SČP Net-AET Litoměřice 
rekonstrukce NTL plynovodu 9/2023

4/2018 12.04.2023
Prokopa Holého - oprava vozovky (od čp. 
1920 k ul. Žižkova) EKOSTAVBY Louny, s.r.o. 4/2033

10/2017 06.11.2022 Průmyslová -  stavební úpravy EKOSTAVBY Louny s.r.o. 11/2032

3/2009 12/2012
Pod Nemocnicí-prostor před poliklinikou, 
včetně park. míst Strabag a.s. 3/2024

9/2016 16.09.2021

Pod Nemocnicí, Rakovnická - oprava 
vozovek pod MěÚ II., u ÚZSVM a ÚP; 
parkoviště pod Domovem pro seniory Ekostavby Louny s.r.o. 9/2031

11/2009 30.11.2014
Poděbradova -  vozovka (křiž. Tomanova 
x Fůgnerova k ZZN) Svč. Vod.-rekonstr. kanal. 11/2024

11/2014 07.11.2019

Rakovnická - vozovka (Domov pro seniory) 
k vjezdu na parkoviště a do Domova pro 
seniory (k bráně) EKOSTAVBY Louny, s.r.o. 11/2029

11/2009 07.01.2014
Rybalkova - kompl. od nádraží střed 
k benzině (chod. + voz.) Ekostavby v.o.s. Louny 11/2024

6/2014 16.06.2019 Ryneček komunikace -1 . etapa Swietelsky stavební s.r.o. 6/2029

11/2017 10.11.2022
Říční (od sjezdu po vjezd k COV) -  oprava 
vozovky EKOSTAVBY Louny s.r.o. 11/2032

6/2006 20.06.2010 Smetanova ulice -  dolní část Ekostavby Louny s.r.o 6/2021

10/2014 10.10.2019

Smetanova a Vojanova -  rekonstrukce 
vodovodu a kanalizace. Vojanova po ul. 
PhDr. B. Lůžka

SvS a.s.

(Vodohospodářská stavební 
s.r.o.) 10/2029

10/2016 31.10.2021 SNP čp. 2007 až 2008 -  oprava vozovky Ekostavby Louny s.r.o 10/2031

3/2017 16.06.2022 SNP, otočka -  rek. kanalizace a vodovodu SvS a.s. 6/2032

14



(Vodohospodářská stavební 
spol. s r.o.)

7/2009 20.12.2012 S. K. Neumanna - vozovka+chodníky Ekostavby Louny s.r.o 7/2024

5/2008 5/2012 Sportovní -  celá, mikrokoberec AET Litoměřice 5/2023

9/2012 10.09.2016 Sokolovská -  vozovka Ekostavby Louny s.r.o. 9/2027

12/2011 12/2016 Svatopluka Čecha - vozovka -  rek. kanali. SVS a.s. Tepl -  rek.kanal. 12/2026

9/2008 10/2011 Svážek -  střední oprava kom. + chodníky Ekostavby v.o.s. Louny 9/2023

6/2006 12/2013 Šafaříkova u čp. 2525-30 Lounská stavební spol.s.r.o. 6/2021

10/2007 10/2010 Šeříková I, II etapa -  celá Strabag a.s. 10/2022

12/2011 11/2016 Šeříková -  konečná etapa Strabag.a.s. 12/2026

3/2007 7/2010 Štědrého -  celá Ekostavby Louny s.r.o. 3/2022

7/2014 14.07.2019

Štědrého a Wolkerova - rekonstrukce 
kanalizace a vodovodu. Štědrého po ul. S. K. 
Neumanna.

SvS a.s.

(ERKA Žatec s.r.o.) 07/2029

8/2007 8/2011 Školní -  mikrokoberce -  celý AET, s.r.o., Litoměřice 8/2022

4/2004 1/2012 Rakovnická -  Rybalkova (Na Horizontu) Ekostavby Louny s.r.o. 4/2019

11/2006 30.11.2009 Tomanova (část Moroldova -  Březinova) SVS a.s. Teplice 11/2021

6/2009 11/2012
V Domcích - rekonstrukce podchodu, 
vozovka + chodníky N+N konstr. s.r.o Litoměřice 6/2024

11/2007 5/2012 Vrchlického + náměstí -  celé Ekostavby Louny, s.r.o. 11/2022

5/2008 5/2012 Vodárenská -  celá, mikrokoberec AET Litoměřice 5/2023

5/2008 5/2012
Vladimirská - od křižov. Lipová k TS 
mikrokoberec AET Litoměřice 5/2023

4/2004 5/2009 Výstaviště-cesta k parkovišti z Parašutistů Lounská stavební s.r.o. 4/2019

7/2010 13.07.2017
V Domcích -  chodník + vozovka mezi SMŠ 
a MŠ VHS Teplice s.r.o. 7/2025

3/2007 2/2010 Wolkerova -  celá Ekostavby Louny s.r.o 3/2022

8/2007 8/2011 Zahradní -  mikrokoberce -  celý AET Litoměřice 8/2022

11/2005 28.03.2009 SNP - komunikace u čp. 1858-65 (stř. opr) Ekostavby Louny s.r.o. 11/2020

6/2005 29.11.2010 Táboritská - rekonstrukce ulice Ekostavby Louny s.r.o. 6/2020

10/2015 26.10.2020
Tomanova (od ul. Březinova ke křižovatce 
za domem čp. 2414) - oprava vozovky EKOSTAVBY Louny, s.r.o. 10/2030

5/2017 30.05.2022
Tomanova a Březinova čp. 2204
2401 - oprava vozovky EKOSTAVBY Louny, s.r.o. 5/2032

5/2008 5/2012 Tyršovo nám. - parkoviště - mikrokoberec AET Litoměřice 05/2023

2/2007 04.02.2011 Novopackého střední opravy Ekostavby Louny s.r.o. 2/2022

15



2/2007 04.02.2011 F. Šrámka, střední opravy Ekostavby Louny s.r.o. 2/2022

2/2007 04.02.2011 Oprava komunikace v Nečichách Ekostavby Louny s.r.o. 2/2022

6/2005 29.09.2010 Propoj ul. Tomanova -  Fugnerova JOEL s.r.o. Most 6/2020

10/2005 04.12.2012 Topolová Ekostavby Louny s.r.o. 10/2020

10/2015 30.10.2020 Zelené náměstí -Zahradní město

Ekostavby Louny s.r.o. 

AFC Servis Dc a.s. 10/2030

6/2016 30.06.2021 17. listopadu od OK po křiž. s ul. Mělecká Ekostavby Louny s.r.o. 6/2031

11/2017 20.11.2022
17. listopadu (otočka autobusu) -  oprava 
vozovky EKOSTAVBY Louny, s.r.o. 11/2032

11/2007 11/2012 5. května - od V. Majera do zahr. města Ekostavby Louny s.r.o. 11/2022

B) ostatní plochy

Provedení Záruka Název Zhotovitel Konec.ochr.lhůty

8/2007 12/2009 Alej Vzdechů -  celá StavKom Veletice 8/2022

4/2004 15.11.2005 bezbariérové nástupy na chodníky Ekostavby Markup s.r.o 4/2019

8/2008 8/2013 bezbar. nájezdy Cítolibská - autobus, zast. Stavkom s.r.o. Veletice 8/2023

6/2017 15.06.2022

chodník Cítolibská 2563-2564, Příčná 
a podél 2 parkovišť nad čp. 2634, 
U Pramenu 2483-2634, 2487-2490, 
Vodárenská 2947-2552, 2551 EKOSTAVBY Louny, s.r.o. 6/2032

4/2004 30.12.2008 čestní síť Holárkovy sady III. část JOEL s.r.o. Most 4/2019

4/2004 21.05.2009 cesty v parčíku u hl. vlak. Nádraží Zít-komunikace s.r.o. 4/2019

6/2008 1/2015
cyklistická stezka park U Trati + propoj do 
ulice Jiráskovy Amigo -  Brabec 6/2023

7/2008 7/2015
cyklistická stezka Benátky, v centrálním 
prostoru VHS Teplice 7/2023

9/2016 07.09.2021 cyklostezka Kosmonautů -  Pod Šancemi Ekostavby Louny s.r.o. 9/2031

12/2016 16.12.2021 cyklostezka Louny - Cernčice Ekostavby Louny s.r.o. 12/2031

7/2009 21.07.2015 cyklistická stezka Z. Suchana Strabag a.s 7/2024

8/2016 31.08.2021

chodník Akátová čp. 2806, Jabloňová čp. 
2844 - 2851 a Platanová čp. 2877 - 2880 ZH 
dokončovací práce na komunikacích Michal Bajušev 8/2031

6/2018 12.06.2023
chodník Bezručova (od ul. Husova po ul. 
Čeňka Zemana)

Michal Bajušev, Veletice 1, 
438 01 Žatec 6/2033

5/2006 14.06.2009 chodník ulice Březinova u čp. 1739 Indostav Staňkovice s.r.o. 5/2021

16



5/2015 18.05.2020
oprava chodníku - Březinova od SNP k čp. 
1614 a 1843 TSML, s.r.o. 5/2030

10/2012 10/2016 chodník Brloh čp. 20, 56,19 Ekostavby 10/2027

6/2015 17.06.2020
oprava chodníků - zámková dlažba - Čeňka 
Zemana od kruh. objezdu k ul. Kuštova Lounská stavební spol. s r.o. 6/2030

11/2017 30.11.2022 chodník Čeňka Zemana 938-935 EKOSTAVBY Louny s.r.o. 11/2032

11/2015 09.11.2020
oprava chodníku - Cítolibská, U Pramenu 
(čp. 2490 a 2488) a Zahradní čp. 2476-2480 EKOSTAVBY Louny, s.r.o. 11/2030

5/2010 31.05.2017 chodník CSA (čp. 1792-2197) Losta s.r.o..Louny 5/2025

10/2018 26.10.2023 chodník ČSA od č p. 2198 k ul. Riegrova Lounská stavební, spol. sr.o. 10/2033

8/2006 04.02.2012
chodník od autobus, zast. u cihelny k ul. 
Průmyslová Ekostavby Louny s.r.o. 8/2021

8/2006 9/2013 chodníky Fůgnerova ulice VHS s.r.o. 8/2021

7/2007 7/2012 chodník Fůgnerova - Říha od 1967 -  1964 Inženýrské LM stavby 7/2022

5/2007 5/2013 chodník ul. P. Obrovce u čp. 2245-51 Lounská stavební spol. s.r.o. 5/2022

11/2004 15.05.2010 chodníky Jakoubkova ulice Ekostavby Markup s.r.o. 11/2019

11/2014 14.11.2019 chodníku Jeronýmova u č.p. 2517 Lounská stavební s.r.o. 11/2029

8/2007 2/2010 chodník v parku G. Fajtla -  celý Kratochvíl 8/2022

10/2006 16.10.2009 chodníky v prostoru ulice Palackého Stavkom s.r.o. Veletice 10/2021

5/2018 24.05.2023 chodník v lokalitě sídliště Hrnčířská EKOSTAVBY Louny, s.r.o. 5/2033

6/2009 30.06.2015 chodník Husova (Prokopova x Jeronýmova) Erka s.r.o Žatec 6/2024

8/2010 31.08.2017 chodník Husova (od Pragy k ul. Riegrova) Losta s.r.o..Louny 8/2025

10/2004 18.12.2009 chodník Husova ul. u čp. 1064-71 Stavům s.r.o. 10/2019

5/2007 6/2013 chodník Husova -  lout. divadlo -  Skupova Indostav s.r.o. 5/2022

9/2007 9/2014 chodník Husova -  Č. Bratří -  Baarova Lounská stavební s.r.o. 9/2022

12/2007 12/2002 chodník Husova - od Bezručovi k OMV Swietelsky s.r.o 12/2022

10/2006 05.06.2013 chodníky u koupaliště ul. P. Holého STAVŮM Louny s.r.o 10/2021

10/2016 31.10.2021
chodník Husova (vedle ZS J. A. 
Komenského) - oprava Ekostavby Louny, s.r.o. 10/2031

10.2006 25.03.2012
chodník ul. Husova mezi ul. U Stadionu 
a Cukr. zahrada VHS s.r.o. 10/2021

9/2011 9/2015 chodník Karlova čp. 1086,1055 Technická spr.Louny s.r.o 9/2026

10/2010 15.10.2017 chodník Na Foukalce (podél AN k Teleco.) Stavkom Veletice(Bajušev) 10/2025

12/2007 8/2014
chodník Tomanova 2142-2145 + dopravní 
úpravy Stavkom Veletice 12/2022

17



9/2016 30.09.2021
chodník Tomanova čp. 1789 až 
2204 -oprava Lounská stavební s.r.o. 9/2031

6/2014 27.06.2019

chodník Kpt. Nálepky (podél hřbitovní zdi) 
a na Svatopetrském nám. - od schodiště 
směrem ke koupališti Ekostavby Louny, s.r.o. 6/2029

5/2014 23.05.2019

chodníky (živičný koberec) Kpt. Nálepky 
2228-2238 - zadní trakt, SNP -  chodník 
u Penny Marketu, Osvoboditelů (od vjezdu k 
autoservisu k Žatecké bráně), Cítolibská 
2627 -  Lipová 2481 Zahradní 2471-2475 Ekostavby Louny, s.r.o. 5/2029

6/2008 6/2015 chodník Komenského 865-880 Lounská stavební s.r.o. 6/2023

5/2016 31.05.2021
chodník Komenského nám. před KB a v ul. 
Husova u parkoviště - oprava TSML, s.r.o. 5/2031

7/2017 31.07.2022
chodník Komenského nám. a Osvoboditelů 
(vč. úpravy přechodu pro chodce) EKOSTAVBY Louny s.r.o. 7/2032

11/2016 14.11.2021
chodník Komenského nám. čp. 646 až 865 - 
oprava Lounská stavební s.r.o. 11/2031

1/2017 24.03.2022 chodník u kostela sv. Mikuláše II. a III. et. EKOSTAVBY Louny s.r.o. 3/2032

11/2017 08.12.2022 chodník Kosmonautů 2282-2292 EKOSTAVBY Louny s.r.o. 12/2032

10/2015 19.10.2020
oprava chodníku - Kosmonautů před domy 
čp. 2278-2280 TSML, s.r.o. 10/2030

6/2015 22.06.2020

oprava chodníků - živičný koberec - Lipová 
2469-2470, Zahradní za č.p. 2471-2475; 
Pionýrů 2446-2448, Školní 2442-2445 
a Pobřežní 2248-2251 EKOSTAVBY Louny, s.r.o. 6/2030

5/2018 14.05.2023 oprava chodníku SNP 2206
Michal Bajušev, Veletice 1, 
Holedeč 5/2033

11/2018 30.11.2023
chodník podél silnice II/246 (SNP) - úsek od 
ul. Maroldova k ul. Přemyslovců

Michal Bajušev, Veletice 1, 
Holedeč 11/2033

06/2007 7/2014 chodník SNP-čp. 2081 -93 Lounská stavební s.r.o. 6/2022

11/2017 19.12.2022
chodník Skupova 2523-2524, U Stadionu 
2518-2530 EKOSTAVBY Louny s.r.o. 12/2032

12/2004 03.12.2008 chodník Poděbradova u TS Zít-komunikace s.r.o 12/2019

06/2009 7/2016

chodníky Pod Nemocnicí (od parkoviště 
u polikliniky k Rybalkově ulici, po obou 
stranách) Indostav s.r.o. Staňkovice 06/2024

4/2007 29.04.2010 chodník PZ Louny JV Ekostavby Markup s.r.o. 04/2022

7/2008 8/2013 chodník Pudlovská 1291-1304 Indostav s.r.o. Staňkovice 7/2023

9/2009 9/2013 chodník Přemyslovců 2019-2022 Firma Lošan 9/2024

8/2014 04.08.2019 chodník Přemyslovců za čp. 2019-2022 TSML, s.r.o. 8/2029

18



7/2015 10.07.2020
oprava chodníku - Přemyslovců před čp. 
2013-2018 TSML, s.r.o. 7/2030

5/2018 25.05.2023

oprava chodníku Přemyslovců od kruhového 
objezdu k čp. 2034 a dále za domy čp. 2034
2025 EKOSTAVBY Louny, s.r.o. 5/2033

6/2018 18.06.2023
oprava chodník Přemyslovců za čp. 
2043-2052 EKOSTAVBY Louny, s.r.o. 6/2033

6/2014 04.06.2019
chodník Prokopova čp. 2511-2512 a vedle 
čp. 2382 Lounská stavební s.r.o. 6/2029

8/2014 19.08.2019

chodníky Prokopa Holého (za 7. ZŠ) 
a Rakovnická - od Sportovní k ul. Pod 
Nemocnicí Ekostavby Louny, s.r.o. 8/2029

8/2016 31.08.2021 chodník Prokopa Holého (před 7. ZŠ) Ekostavby Louny, s.r.o. 8/2031

5/2016 09.05.2021
chodník (živičný koberec) Rakovnická od čp. 
1708 k ul. U Spravedlnosti - oprava Ekostavby Louny, s.r.o. 5/2031

11/2015 06.11.2020
chodník -  Riegrova (rekonstrukce po obou 
stranách ulice) SWIETELSKY stavební s.r.o. 11/2030

5/2014 16.05.2019

chodníky (zámková dlažba) Sokolovská (od 
čp. 1696 k ul. 28. října) Husova (od čp. 604 
k vjezdu do CIE Praga Louny, a.s.) Bajušev Michal, Veletice 1 5/2029

12/2005 10.12.2008 chodníky a bus. zastávka v PZ Louny JV Ekostavby Markup s.r.o. 12/2020

07/2010 02.10.2015
chodník Tyršovo náměstí (kolem parkoviště 
a obchodů) Ekostavby Louny s.r.o. 07/2025

5/2018 14.05.2023 chodník Tomanova 2000-2003
Michal Bajušev, Veletice 1, 
Holedeč 5/2033

6/2007 8/2012 chodník V. Majera -  od 5. května Ekostavby Louny s.r.o. 6/2022

11/2014 12.11.2019 chodník Maroldova 1641-1789 Lounská stavební s.r.o. 11/2029

6/2010 07.06.2012 chodník Mělecká (podél RD-2776) TSML s.r.o. 6/2025

6/2018 01.06.2023 chodník v městské části Nečichy čp. 31-25 EKOSTAVBY Louny, s.r.o. 6/2033

7/2005 05.04.2011 chodník u sokolovny vč. dopravních úprav JOEL s.r.o. Most 7/2020

9/2007 25.09.2011 chodník ul. J. Fouska Staňkovice s.r.o 9/2022

4/2008 12/2014 chodník Husova (Jeroným, x Českých Br.) Stavkom Veletice 4/2023

4/2017 26.05.2022
chodník Husova (od pekařství k CD) 
a Českých Bratří 1767-1713 EKOSTAVBY Louny s.r.o. 5/2032

10/2009 26.10.2019
chod.28. října(od čp.1565 k Barumu 2770 
chodník po pr.str.) Indostav s.r.o. Staňkovice 10/2024

10/2008 10/2013
chodník 28. října -  od Čs. armády ke 
křižovatce

ČEZ Distribuce-v rámci 
opravy 10/2023

12/2009 12/2011 chodník 28.října -  od křižovatky k 3. ZŠ Technická správa s.r.o. 12/2024

19



10/2016 26.10.2021
chodník 28. října -  úsek od ul. Riegrova k ul. 
ČSA Michal Bajušev 10/2031

6/2009 10.08.2014 chodník 5. května (Pudlovská x 28. října) Indostav s.r.o Staňkovice 6/2024

6/2010 29.06.2017 chodník 5. května (Pudlovská x V. Majera) Stavkom Veletice(Bajušev) 6/2025

11/2009 4/2014 chodník v centrálním prostoru Ryneček Strabag a.s. 11/2024

12/2007 1/2014 chodníky Poděbradova + ostrůvky Indostav Staňkovice 12/2022

8/2005 18.08.2010 chodníky kolem Kauflandu InterCora s.r.o, Plzeň 8/2020

12/2011 12/2016 chodník Sv. Čecha-Dukelská-propoj
SVS a.s. Teplice- 
rekonstr.kanal 12/2026

09/2012 10.09.2016 chodník Smetanova 2115-2116- zámk.zádl. Ekostavby Louny s.r.o 09/2027

4/2004 20.04.2007 kontejnerová stání v ul. ČSA Elektroinstalace Vrba 4/2019

4/2004 30.11.2007 kontejner, stání ul. P.Holého, Přemyslovců Elektroinstalace Vrba 4/2019

11/2010 11/2012
kontejner, stání Mělecká (2214, parkoviště) 
P. Krátkého (garáže) Skupova (za čp. 2522) TSML s.r.o 11/2025

11/2011 10/2013 kontejner, stání Javorová,E. Filly, Šeříková TSML s.r.o. 11/2026

03/2004 30.04.2009 obsluž, kom. za ZS P. Holého Lounská stavební s.r.o. 03/2019

10/2004 14.10.2007 Odstavná plocha v Holárkových sadech Ekostavby Markup s.r.o. 10/2019

10/2005 20.10.2009 okružní křižovatka ul. Č. Zemana - 28. října Strabag,a.s. Praha 10/2020

6/2016 10.06.2021 parkoviště vč. kont. stání - Dukelská Lounská stavební s.r.o. 6/2031

5/2010 10.06.2013
park. místa Kosmonautů čp. 2087, 2088 
a 2655 Ekostavby Louny s.r.o 5/2025

1/2010 12.01.2013
park. místa Přemyslovců (panelka + 2025), 
9. května (Smetanova x Rybalkova) Ekostavby Louny s.r.o 1/2025

1/2010 12/2014

park. místa Husova (podél DK), Prokopova 
(2512) P. Obrovce (2260), 17. listopadu 
(podél kotelny) SOS Most s.r.o 1/2025

1/2010 12.12.2014
park. místa Čsl. Armády (2189), 
Schovánkova (1882) VHS s.r.o. Teplice 1/2025

4/2006 04.05.2011 parkovací místa u čp. 2081-3 ul. SNP Ekostavby Louny s.r.o. 4/2021

11/2008 11/2014 parkovací místa Jasanova Strabag a.s. 11/2023

7/2004 01.07.2007 parkoviště u Luny Ekostavby Markup s.r.o. 7/2019

11/2006 08.12.2010 parkoviště u MÚ Pod Nemocnicí Silnice Žatec a.s. 11/2021

10/2010 2/2014 parkoviště U Stadionu (bývalá policie) Ekostavby Louny s.r.o. 10/2025

12/2016 19.12.2021
Parkoviště - U Spravedlnosti čp. 1741 
a 1743 Lounská stavební s.r.o. 12/2031

20



11/2007 31.11.2011
propoj PZ Louny JV s ul. Rakovnická 
a Rybalkova Ekostavby Louny s. r. o. 11/2022

6/2009 30.06.2019 propoj DD s komunikaci P.Z. Rakovnická Indostav s.r.o. Staňkovice 6/2024

11/2004 09.05.2005 příjezdové komunikace k DD Ekostavby Markup s.r.o. 11/2019

6/2006 30.07.2013 rekonstrukce chodníků čtvrti Domov VHS s.r.o. 6/2021

4/2006 4/2010 Dukelská - schody Luděk Moravek, KAMO 4/2021

6/2011 6/2015 schodiště u MÚ II TSML s.r.o 6/2026

7/2011 7/2015 schodiště SNP 2065 TSML s.r.o 7/2026

8/2011 8/2015 schodiště kpt. Nálepky 2239 TSML s.r.o 8/2026

8/2011 8/2015 schodiště nám. P. Obrovce 2264 TSML s.r.o. 8/2026

7/2013 02.07.2017 schodiště u park. u nám. Zschopau (Luna) TSML s.r.o. 7/2028

10/2007 10/2012 schody Ohře -  II etapa vč. zdi N+N konst. A dopr.st.Utom 10/2022

12/2007 12/2013 schody u Lošana - směr Jiráskova Josef Brabec -  Amigo 12/2022

4/2008 10/2014 schody SNP 2066-2069 Stavkom Veletice 4/2023

12/2007 12.2013 schody nám. Konst. Biebla Amigo Brabec 12/2022

9/2004 13.09.2007 vyšlapaná cesta sídl. Nad Tratí Zít-komunikace s.r.o. 9/2019

9/2004 23.09.2007 vyšlapaná cestička sídl. Březinova Stavům Louny s.r.o. 9/2019

4/2007 4/2011 vyšlapaná cestička U Pragovky StavKom s.r.o., Veletice 4/2022

4/2007 4/2011 vyšlapaná cestička u Billy StavKom s.r.o., Veletice 4/2022

4/2007 4/2011 vyšlapaná cestička U Pramene StavKom s.r.o., Veletice 4/2022

4/2007 4/2011 vyšlapaná cestička u finských domků StavKom s.r.o., Veletice 4/2022

9/2008 6/2014 vyšlapané cestičky 28. října u 3. ZŠ Stavkom s.r.o., Veletice 9/2023

9/2008 6/2014 vyšlapané cestičky 28. října u parkoviště Stavkom s.r.o., Veletice 9/2023

9/2008 6/2014 vyšlapané cestičky Mánesova za 02 Stavkom s.r.o. Veletice 9/2023

10/2013 04.10.2013
Chodník Českých Bratří od čp. 1856 (od 
garáží) k ul. Blahoslavova TSML s.r.o 10/2028

6/2007 15.06.2011
chod. ulice Pudlovská, úsek Rybalkova 
x Smetanova Indostav s.r.o. Staňkovice 6/2022

12/2014 15.12.2019
chodník ul. Platanova -  dokončovací práce 
na komunikacích v zóně RD STRABAG a.s. 12/2029

6/2013 06.06.2018
chodník ul. Pod Nemocnicí - u Katastrálního 
úřadu 1. Lounská agentůra práce 6/2028

12/2005 15.02.2011 chod. Od Rakovnická k ul. Chelčického KAMO komunikace Zatec 12/2020

10/2005 14.08.2011 chodník ul. 28. října Stavkom M. Bajušev 10/2020

8/2013 05.08.2018 chodník ul. 28. října -  mezi čp. 1563-1733 TSML s.r.o. 8/2028

21



10/2005 25.09.2011 chod. ul. J. Fouska kolem marketu Albert Indostav s.r.o. Staňkovice 10/2020

11/2005 15.03.2012 chodník ulice SNP u čp. 2282-93 Stavkom M. Bajušev 11/2020

7/2018 31.07.2023
chodník a komunikace v ul. SNP a 
Kosmonautů EKOSTAVBY Louny, s.r.o. 7/2033

10/2005 11.11.2011 chod. Husova od Sv. Čecha k ul. Jabloň. Stavům s.r.o. Louny 10/2020

10/2005 20.10.2008 vyšlapané cesty sídliště Hrnčířská Elektro Vrba Cítoliby 10/2020

6/2005 06.06.2011 chodník ul. Kpt. Nálepky u čp. 2239-44 Stavům Louny s.r.o. 6/2020

9/2005 19.03.2011 chod. Rakovnická okruž křiž - Palackého Komunikace Zít s.r.o. Zatec 9/2020

9/2011 9/2014 chodníček Kosmonautů čp. 2272 Václav Bražovský 9/2026

10/2011 10/2016 chodníky u okružní křižovatky 17. listopadu Ekostavby Louny s.r.o 10/2026

6/2013 14.06.2018

chodník ul. Josefa Fouska podél vozovky čp. 
2643 (Penny Markét), chodník ul. 
V Domcích u čp. 2581-2592, horní část od 
čp. 2609 k příjezdu na park., ul. Vladimirská 
u čp. 2492-2495 Ekostavby Louny s.r.o 6/2028

8/2005 12.02.2011 chod. 17. listopadu kolem čp. 2070-6 Komunikace Zít s.r.o. Zatec 8/2020

10/2012 10/2016 chod. 17. listopadu - kotelna AB Ekostavby Louny s.r.o. 10/2027

10/2018 16.10.2023 chodník 17. listopadu 2065-2070
Michal Bajušev, Veletice 1, 
Holedeč 10/2033

8/2005 30.08.2008 schody u čp. 2076 ul. 17. listopadu Stavům Louny s.r.o. 8/2020

3/2005 24.03.2012 chod. Husova ul. od žel. přej k odb. k ZŠ Stavům Louny s.r.o 3/2020

6/2005 24.06.2011 chodník ul. Školní u čp. 2444-54 Stavům Louny s.r.o. 6/2020

6/2005 30.06.2010 chodníky ulice Dvořákova JOEL s.r.o. Most 6/2020

5/2005 05.05.2012 cestičky na hlavním hřbitově III. etapa Stavům Louny s.r.o. 5/2020

5/2005 29.04.2009 čestní síť Holárkovy sady II. část JOEL s.r.o. Most 5/2020

5/2005 12.05.2010 chod. Husova, úsek u vlakového nádr. KAMO komunikace Zatec 5/2020

5/2005 13.05.2010 chodník ul. Rakovnická od žel. Přejezdu Komunikace Zít s.r.o. Zatec 5/2020

4/2007 05.04.2011 chod. u sokolovny vč. dopr. úprav JOEL s.r.o. Most 4/2022

4/2007 30.10.2011 úprava vyústění cyklostezky od Cítolib KAMO komunikace Zatec 4/2022

8/2005 31.08.2008 kont. stání Vladimirská, Šafaříkova, ČSA Elektro Vrba Cítoliby 8/2020

11/2015 18.11.2020

oprava chodníku - Vladimirská (část 
stávajícího chodníku a jeho prodloužení 
a napojení na stávající chodník u bytového 
domu čp. 2461 s vybudováním parkoviště 
s kolmým stáním) Lounská stavební spol.s.r.o. 11/2030

11/2017 23.11.2022 chodník Vladimirská od podchodu k ul. 
Lipová, Pionýrů; Vladimirská u parkoviště;

EKOSTAVBY Louny s.r.o. 11/2032

22



ul. V Domcích - podél a naproti domům 
čp. 2609-2615; Vladimirská -  panelka

8/2005 11.08.2009 parkovací místa ul. SNP 2065-93 Ekostavby Louny s.r.o 8/2020

8/2014 07.08.2019 Vladimirská část chodníku podél hřbit. zdi Lounská stavební s.r.o. 8/2029



nh
Nečichy

&

w

©

Rysova ^  Dobroménce

\

Lužusoy

Vcgd ^ ^
l - ^  ; '

■ 'r s: /

-v*1

Vršovice

X

4 & '
0 MÍSTO stavby"

%
%o

■jeřať®
23Pí^ Ď̂ r/

,-jž

28. lípa

5

Louny
i

. i

/
Chlumčí

Cítoliby

ZAK.C.:

ARCH.C.:

& ©
Zelené
uáměsll

Hab-r^vá'

í-  fíL'Č.tr-._

října (od křižovatky s ulicí Topolovou až po okružní křižovatku) v Lounech. 
Rekonstrukci vodovodu IO 01 tvoří 1 řad délky 298,90 m a 2 propoje r 
vodovod celkové délky 32,09 m; řad 1 i propojení je navrženo z LT DN80. 
Součástí rekonstrukce vodovodu je í přepojení přípojek.
Rekonstrukci kanalizace IO 02 tvoři 2 stoky a 2 propoje na stávající kanali 
A je navržena z KA DN500 délky 307,92 m, propojení na stávající kan 
z DN400 celkové délky 37,58 m. Stoka A  i 2 ks propojení na stávající 
budou prováděny ve výkopu.

rukávovou technologií KAWO v celkové délce 134,52 m.
Součástí rekonstrukce kanalizace je i přepojení a rekonstrukce přípojek.

KANALIZACESl Ú T V A R  P R O JE K C E

SLADOVNICKÁ 1082 
463 11 LIBEREC -  VRATISLAVICE

1

ENÝR PROJEKTU: 

ICHÁZKA
MANAŽER ÚTVARU: 

ING. HRUŠA
TECHNICKÁ KONTROLA:

ING. PROCHÁZKA

ECKÝ
FORMÁT:

2 x A4

DATUM:

04/2018

STUPEŇ:

DPS

ČÍSLO ZAKÁZKY:

10659/4
1ŘÍTKO:

1:5000/50000

ČÍSLO VÝKRESU:

C.1
ČÍSLO PARE:


